
   

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

   

 

П Р И К А З 
 

                 22.04.2019     №   245 

 

О проведении публичных  зачетов 

по геометрии в 2019 году 

 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской 

области от 20.03.2018 № 01-21/645 «О проведении регионального публичного 

зачета по геометрии в 2019 году», приказом Управления образования 

администрации МО Оренбургский район от 16.08.2018 № 405 «О реализации 

Концепции развития математического образования в 2018-2019 учебном 

году»  и в целях дальнейшего развития региональной системы оценки 

качества образования, мониторинга подготовки обучающихся к 

государственной итоговой аттестации по математике, освоения 

образовательной программы по геометрии и реализации новых форм оценки 

образовательных достижений обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 13 по 18 мая 2019 года муниципальный зачет по 

геометрии  для обучающихся 7 классов; региональный зачет по геометрии 

для обучающихся 8 классов общеобразовательных организаций 

Оренбургского района. 

2. Организовать проведение публичного зачета: 

− в 7 классах в соответствии с регламентом проведения 

муниципального зачета (приложение №1); 

− в 8 классах в соответствии с регламентом проведения 

регионального зачета, критериями оценивания и шкалой перевода баллов в 

школьную отметку регионального зачета, утвержденными приказом 

министерства образования от 05.02.2018 № 01-21/370 (приложения №2). 

3. Назначить муниципальным координатором по проведению 

публичного зачета  Миргалиеву А.Р., методиста МКУ «ИМЦ РУО». 



4. Утвердить график выездов в ОО на публичные зачеты 

(приложение №3). 

5. МКУ «ИМЦ РУО» (Миргалиева А.Р.) предоставить в МО ОО 

результаты проведения регионального и муниципального зачетов по 

геометрии. 

Срок: согласно срокам 

 

6. Руководителям ОО: 

6.1. Организовать информационную и разъяснительную работу с 

педагогами, обучающимися и их родителями о формах и содержании 

публичного зачета, довести регламент проведения регионального и 

муниципального публичных зачетов до обучающихся, родителей (законных 

представителей); 

Срок: до 26 апреля 2019 года 

6.2.  Разместить на официальных сайтах общеобразовательных 

организаций перечень вопросов публичных зачетов. 

Срок: до 26 апреля 2019 года 

6.3.  Организовать проведение публичного зачета: 

− в 7 классах в соответствии с регламентом проведения 

муниципального зачета (приложение №1); 

− в 8 классах в соответствии с регламентом проведения 

регионального зачета, критериями оценивания и шкалой перевода баллов в 

школьную отметку регионального зачета, утвержденными приказом 

министерства образования от 05.02.2018 № 01-21/370 (приложения №2). 

Срок: с 13 по 18 мая 2019 года 

6.4.  Руководителям ОО, указанных в приложении № 3 организовать 

проведение публичных зачетов в соответствии с графиком Управления 

образования администрации МО Оренбургский район. 

6.5. Обеспечить прохождение образовательных программ в 7, 8 

классах, контроль за эффективностью и качеством их выполнения. 

Срок: до 13 мая 2019 года 

6.6. Организовать своевременное информирование обучающихся о 

результатах проведения публичных зачетов. 

Срок: в день проведения зачета 

6.7.  Утвердить приказом комиссию общеобразовательной 

организации, в составе председателя комиссии (директора или его 

заместителя) и членов комиссии (учителей математики данной 

общеобразовательной организации, представителей органов государственно-

общественного управления, МОУО и родителей обучающихся, 

представителей общественности). 

6.8. Предоставить в МКУ «ИМЦ РУО» отчеты и аналитические 

материалы об итогах проведения публичных зачетов на электронный адрес 

monitoring-2018@mail.ru  

Срок: до 20 мая 2019 года 

mailto:monitoring-2018@mail.ru


7. Исполнение настоящего приказа возложить на директора МКУ 

«ИМЦ РУО» Мифтахудинову Е.А. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования Разяпову Л.С. 

 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника Управления                                             Н.А. Петрова 


